[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРАКУЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 ЧЕЛЯБИНСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от  27.08.2021 г.  № 33

О признании постановлений администрации Каракульского сельского поселения утратившими силу

В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Федеральным законом от 11.06.2021г. № 170-ФЗ  «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом Каракульского сельского поселения Октябрьского муниципального района, администрация Каракульского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Постановления администрации Каракульского сельского поселения Октябрьского муниципального района:
1.1.  от 14.12.2018 г. № 69 «Об утверждении Перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление на территории Каракульского сельского поселения»;
1.2. от 24.12.2018 г. № 73 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле и Административного регламента оказания муниципальной услуги по осуществлению муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Каракульского сельского поселения»;
1.3. от 14.01.2019 г. № 3  «Об утверждении Положения о муниципальном контроле за сохранность автомобильных дорог местного значения в границах Каракульского сельского поселения и Административного регламента оказания муниципальной услуги»;
1.4. от 28.03.2019 г. № 12 «Об утверждении Перечня нормативных правовых актов  и их отдельных частей, содержащих обязательные требования, оценка соблюдений которых является предметом муниципального контроля в сфере благоустройства, осуществляемого на территории Каракульского сельского поселения»;
1.5. от 28.03.2019 г. № 13 «Об утверждении Перечня нормативных правовых актов  и их отдельных частей, содержащих обязательные требования, оценка соблюдений которых является предметом муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения»
признать утратившими силу.

2. Настоящее постановление  вступает в силу с момента подписания.

Глава Каракульского
сельского поселения                                                    Г.В. Тишанькина
image1.jpeg

ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈß

ÊÀÐÀÊÓËÜÑÊÎÃÎ

ÑÅËÜÑÊÎÃÎ ÏÎÑÅËÅÍÈß

ÎÊÒßÁÐÜÑÊÎÃÎ ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÃÎ ÐÀÉÎÍÀ

×ÅËßÁÈÍÑÊÎÉ  ÎÁËÀÑÒÈ

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ

о

т

27

.

08

.202

1

г.

№

33

О

признании пост

ановлений

администрации

Каракульского

сельского поселения

утратившими силу

Â ñîîòâåòñòâèè

ñ Ôåäåðàëüíûì çàêîí

î

ì

îò 31.07.2020ã. ¹ 248

-

ÔÇ «Î

ãîñóäàðñòâåííîì êîíòðîëå (íàäçîðå) è ìóíèöèïàëüíîì êîíòðîëå â Ðîññèéñêîé

Ôåäåðàöèè»

,

Ôåäåðàëüíûì çàêîí

î

ì

îò 11.06.2021ã. ¹ 170

-

ÔÇ  «Î âíåñåíèè

èçìåíåíèé â îòäåëüíûå çàêîíîäàòåëüíûå àêòû Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè

â ñâÿçè ñ

ïðèíÿòèåì Ôåäåðàëüíîãî çàêîíà «Î ãîñóäàðñòâåííîì êîíòðîëå (íàäçîðå) è

ìóíèöèïàëüíîì êîíòðîëå â Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè»

,

Ôåäåðàëüíûì

çàêîí

îì

îò

06

.10.2

003 ãîäà N

131

-

ÔÇ "Îá îáùèõ ïðèíöèïàõ îðãàíèçàöèè ìåñòíîãî

ñàìîóïðàâëåíèÿ â Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè"

,

Óñò

àâ

îì

Êàðàêóëüñêîãî

ñåëüñêîãî

ïîñåëåíèÿ

Îêòÿáðüñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà,

à

äìèíèñòðàöèÿ

Êàðàêóëüñêîãî

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

ÏÎÑÒÀÍÎÂËßÅÒ

:

1

.

Ïîñòàíîâëåíèÿ àäìèíèñòðàöèè

Êàðàêóëüñêîãî

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

Îêòÿáðüñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà:

1.1.

îò

14.12.2018 ã. ¹ 69 «Îá óòâåðæäåíèè Ïåðå÷íÿ âèäîâ ìóíèöèïàëüíîãî

êîíòðîëÿ è îðãàíîâ ìåñòíîãî ñàìîóïðàâëåíèÿ, óïîëíîìî÷åííûõ íà èõ îñóùåñòâëåíèå

íà òåððèòîðèè Êàðàêóëüñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ»;

1.

2

.

îò 24.12.2018 ã. ¹ 73 «Îá óòâåðæäåíèè Ïîëîæåíèÿ î ìóíèöèïà

ëüíîì

êîíòðîëå è Àäìèíèñòðàòèâíîãî ðåãëàìåíòà îêàçàíèÿ ìóíèöèïàëüíîé óñëóãè ïî

îñóùåñòâëåíèþ ìóíèöèïàëüíîãî êîíòðîëÿ â ñôåðå áëàãîóñòðîéñòâà íà òåððèòîðèè

Êàðàêóëüñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ»;

1.

3

.

îò 14.01.2019 ã. ¹ 3  «Îá óòâåðæäåíèè Ïîëîæåíèÿ î ìóíèöèïàëü

íîì

êîíòðîëå çà ñîõðàííîñòü àâòîìîáèëüíûõ äîðîã ìåñòíîãî çíà÷åíèÿ â ãðàíèöàõ

Êàðàêóëüñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ è Àäìèíèñòðàòèâíîãî ðåãëàìåíòà îêàçàíèÿ

ìóíèöèïàëüíîé óñëóãè»;

1.

4

.

îò 28.03.2019 ã. ¹ 12 «Îá óòâåðæäåíèè Ïåðå÷íÿ íîðìàòèâíûõ ïðàâîâûõ

àêòîâ  è è

õ îòäåëüíûõ ÷àñòåé, ñîäåðæàùèõ îáÿçàòåëüíûå òðåáîâàíèÿ, îöåíêà

ñîáëþäåíèé êîòîðûõ ÿâëÿåòñÿ ïðåäìåòîì ìóíèöèïàëüíîãî êîíòðîëÿ â ñôåðå

áëàãîóñòðîéñòâà, îñóùåñòâëÿåìîãî íà òåððèòîðèè Êàð

àêóëüñêîãî ñåëüñêîãî

ïîñåëåíèÿ»;

1.5. îò 28.03.2019 ã. ¹ 13 «Îá óòâåðæäåí

èè Ïåðå÷íÿ íîðìàòèâíûõ ïðàâîâûõ

àêòîâ  è èõ îòäåëüíûõ ÷àñòåé, ñîäåðæàùèõ îáÿçàòåëüíûå òðåáîâàíèÿ, îöåíêà